Stadt Peitz

Beschlussvorlage



für Hauptausschuss der Stadt Peitz am: 18.06.2012

öffentlich Vorlage-Nr.: SP/OA/257/2012 TOP:

Thema:

Beschluss über die Gewährung einer Beihilfe zur Sportförderung im Jahr 2012

Vorberatung mit:

Ausschuss für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Vereine der Stadt Peitz am 19.04.2012

Sachdarstellung:

Sportvereine der Stadt Peitz können gemäß Richtlinie über die Gewährung von Beihilfen an Sportvereine und andere Vereine mit sportlichem Charakter unterstützt werden.

Entsprechend der Richtlinie der Stadt Peitz vom 01.01.2011 haben die Vereine die Möglichkeit, jährlich Beihilfen als Mitgliederzuschuss zu beantragen. Die Antragsfrist für das Jahr 2012 endete am 31.10.2011.

Die Mittelplanung für den Haushalt 2012 ist abgeschlossen. Die Beihilfe der Stadt Peitz an Sportvereine und Vereine mit sportlichem Charakter wird mit **4.000,00** € über die Kostenstelle 42101.2000.53182400 (Budget 2208) gewährt.

Für den Haushalt 2012 der Stadt Peitz besteht geprüfter Zuschussbedarf in Höhe von **2.655,00** €. Insgesamt haben 7 Vereine fristgerecht einen Antrag auf Zuwendung gestellt.

Der Sportverein HC Lok Peitz e.V. reichte seinen Antrag für 2012 in Höhe von **555,00** € erst nach Ablauf der Frist ein.

Mit Schreiben vom 18.08.2011 hat der Fachbereich des Amtes Peitz den Verein nochmals darauf hingewiesen, den Antrag für 2012 bis zum 31.10.2011 zu stellen (siehe Anlage).

Eine Reaktion des Vereines erfolgte nicht. Der Antrag ging erst am 31.01.2012 im Amt Peitz ein.

Die Ausschussmitglieder für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Vereine der Stadt Peitz einigten sich in ihrer Sitzung am 19.04.2012, dem Hauptausschuss die Entscheidung, ob dem Antrag des HC Lok Peitz e.V. über 555,00 € stattgegeben wird, zu übertragen.

Dem Vorsitzenden des HC Lok Peitz e.V. sollte die Möglichkeit einer Stellungnahme beim Hauptausschuss der Stadt Peitz eingeräumt werden.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 08.06.2012						
Die Amtsdirektorin							
Ordnungsamt	gez. Dirk Blümel						
	gez. Dirk Blümel Ordnungsamtsleiter						
	·						

Beschlussvorschlag:					
Der Hauptausschuss der Stadt 555,00 € zur Sportförderung in				in Höhe	von
Finanzielle Auswirkungen a	uf den Ergebn	ishaushalt:	ja		
Mittel stehen zur Verfügung	X	Mittel stehen nich	t zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag in €	
42101.2000 / 53182400	2208	AW	2012	555,00 €	
Finanzielle Auswirkungen a	uf den investiv	ven Finanzhaushal	t: ja/ı	ıein	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag in €	
Folgekosten: ja/nein					
Art der Folgekosten (z.B. Abschreibung, Bewirtschaftungk Unterhaltung)			Jahr	Umfang in €	
*) ETErtrag AWAufwand	*)	EZEinzahlung AZA	uszahlung		
Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mitgldavon anwesend. Abstimmung: Ja-Sti				tungen	
Sachbearbeiter: Anja Wunde	rlich				

mitgezeichnet: Ordnungsamt Kämmerei Zustimmung Kenntnisnahme Dirk Blümel Kerstin Lichtblau

Anlagenverzeichnis: Anschreiben des Fachamtes vom 18.08.2011